股票简称：会稽山     股票代码：601579   编号：临 2022—008

会稽山绍兴酒股份有限公司

关于黄酒立体仓库发生着火事故的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 11 月 19 日下午 15:20 左右，会稽山绍兴酒股份有限公司（以下简

称“公司”）湖塘厂区黄酒立体仓库发生着火事故。详见公司于 2021 年 11 月 22

日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn)上披露的《关于黄酒立体仓库发生着火事故的公告》（公

告编号：2021-028），现将相关进展情况公告如下：

根据绍兴市柯桥区消防救援大队出具的《火灾事故认定书》（绍柯消火认字

[2021]第 0015 号），起火原因认定为：电气故障引燃仓库内货物蔓延致灾。近期，

公司与浙商财产保险股份有限公司浙江分公司签订了财产保险理赔协议，浙商财

产保险股份有限公司浙江分公司就本次黄酒立体仓库火灾事故支付保险赔偿理

赔款计人民币 41,310,005.15 元，分期支付给公司，公司已经收到首期保险理赔

款 2,000.00 万元。经审计机构审计确认，公司本次火灾事故扣除保险理赔款等

后，实际造成的净损失为 16,245,557.14 元。

事故发生后，公司对本次事故进行了详细的调查分析，并积极开展了整改工

作。公司管理层认真吸取本次事故教训，在全公司范围内持续开展安全生产教育，

强化安全生产红线意识；加强公司及下属各子公司安全管理，持续开展现场安全

隐患排查，及时采取切实有效的安全措施，防止类似事故再次发生，确保公司生

产安全稳定运行。

本次火灾事故未对公司 2021 年度业绩造成重大影响，也未对公司正常生产

经营活动造成重大影响。本次火灾原因和保险理赔认定工作已结束，敬请广大投

资者注意投资风险。

会稽山绍兴酒股份有限公司董事会

 二〇二二年四月十九日